CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC THỪA THIÊN HUẾ

Số: 1478/HWS-KH

V/v giải trình chậm công bố thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 15 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Theo quy định tại Khoản 1, Điều 11 thông tư 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán, tổ chức niêm yết phải công bố thông tin trong vòng 24 giờ về việc thay đồi

nội dung đăng ký doanh nghiệp. Ngày 07/05/2024, Phòng đăng ký kinh doanh

(Phòng ĐKKD) – Sở kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên - Huế (Sở KHĐT tỉnh

TTH) đã ban hành Giấy xác nhận về việc thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp

số 4372/24 của Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế (HueWACO). Tuy

nhiên, HueWACO đã chậm công bố thông tin trên.

Nguyên nhân về việc chậm công bố thông tin bất thường Giấy xác nhận về việc

thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp, Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên

Huế xin được giải trình như sau:

Giấy xác nhận về việc thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp số 4372/24 của

Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế được ban hành từ ngày 07/05/2024.

Đến ngày 10/05/2024, đại diện Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế nhận

được Giấy xác nhận qua đường bưu điện. Và thực hiện phân công các công tác liên

quan Giấy xác nhận trên hệ thống xử lý công văn nội bộ của công ty. Tuy nhiên,

trong khoảng thời gian nêu trên hệ thống nội bộ của HueWACO gặp sự cố tấn công

DDoS gây gián đoạn công tác xử lý công văn, mất dữ liệu lưu trữ trên hệ thống. Mặc

dù công ty đã khắc phục được sự cố mạng nêu trên nhưng vẫn chưa khôi phục được

toàn bộ dữ liệu lưu trữ, gây gián đoạn, chậm trễ công tác CBTT.

Trên đây là toàn bộ nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa

Thiên liên quan đến việc chậm công bố thông tin Giấy xác nhận về việc thay đổi nội

dung đăng ký doanh nghiệp.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, NQT.

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ

THÔNG TIN

Trương Nữ Như Ngọc

		info@huewaco.com.vn
	2024-07-15T15:44:15+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỪA THIÊN HUẾ
	Xác nhận tài liệu

		2024-07-15T16:36:02+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỪA THIÊN HUẾ
	I am the author of this document